
 

1 

 

La Rettrice 

Decreto n. 1361 

Anno 2021 

Prot. n. 252449 

VISTO il Decreto Rettorale 18 marzo 2021, n. 373 (prot. n. 98964) e successiva modifica, 
pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo con il n. 3298/2021, con il quale è stato istituito, per 
l’anno accademico 2020/2021, il Corso di perfezionamento post laurea in “Economia e 
Management dei Beni Museali e Culturali”; 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del sopra citato decreto il quale stabilisce che il numero 

minimo degli iscritti ordinari necessario per l’attivazione del Corso è 10; 

VISTA la nota 27 settembre 2021 (prot. n. 248485) con la quale la Prof.ssa Luciana 

Lazzeretti, Direttrice del Corso in parola, d’intesa con la Prof.ssa Maria Elvira Mancino, 

Direttrice del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa (DISEI), chiede 

l’abbassamento del numero minimo sopra indicato a 2 ai fini della sostenibilità finanziaria; 

PRESO ATTO che al Corso di perfezionamento risultano due iscrizioni per i posti ordinari e 

otto iscrizioni per i posti a quota ridotta e che gli interessati hanno effettuato il pagamento 

della quota di iscrizione; 

VALUTATO opportuno non disattendere le aspettative degli iscritti al Corso, in 

considerazione anche della situazione generale dovuta all’attuale emergenza sanitaria da 

Covid-19 e dell’eccezionalità della richiesta; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il funzionamento dei Corsi di 

Perfezionamento e Aggiornamento professionale, in particolare l’art. 2, comma 9; 

RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta, 

D I S P O N E 

L’art. 4, comma 2, del Decreto Rettorale richiamato in premesse è riformulato come segue: 

“Il numero minimo degli iscritti ordinari necessario per l’attivazione del Corso è 2.”. 

Firenze, 29 settembre 2021 

      
            La Rettrice 
       F.to Prof.ssa Alessandra Petrucci 


